



	
	

	
	

	Fayl:Varios escritos sobre la Inquisición) (IA A10914106).pdf

	
		Vikipediya, azad ensiklopediya

		


		

		
		

		Naviqasiyaya keçin
		Axtarışa keçin
			Fayl
	Faylın tarixçəsi
	Fayl keçidləri
	Metaməlumatlar

Bu PDF-faylın JPG formatındakı bu görünüşünün ölçüsü: 404 × 599 piksel. Digər ölçülər: 162 × 240 piksel | 324 × 480 piksel | 814 × 1.206 piksel.


1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90

 səhifəyə get 

sonrakı səhifə →
sonrakı səhifə →

Faylın orijinalı (814 × 1.206 piksel, faylın ölçüsü: 13,07 MB, MIME-tipi: application/pdf, 90 səhifələr)





	
	Bu fayl "Vikimedia Commons"dadır
və digər layihələrdə istifadə edilə bilər.
	təsvir səhifəsi
	Faylın təsvir səhifəsinə get





Xülasə



	Varios escritos sobre la Inquisición]
  (   )
	Müəllif	

	Sevilla (Diócesis). Cabildo
	Pastor, Antonio
	Noris, Enrico Cardenal (O.S.A.), 1631-1704
	Benedicto XIV, Papa, 1675-1758
	Torres, Andrés Jaime de
	Gonzalez, Pascual
	Herrera y Villalpando, Felix
	Urbano VIII, Papa, 1568-1644
	Inocencio X, Papa, 1574-1655
	Alejandro VII, Papa, 1599-1667
	Inocencio XII, Papa, 1615-1700
	Urbano IV, Papa, ca.1200-1264
	Clemente XI, Papa, 1649-1721
	León X, Papa, 1475-1521
	Fernando VI, Rey de España, 1713-1759
	Ortíz y Garay, Tomas
	Quijano Zianca, José
	Tejedor, Alonso



	Başlıq	

Varios escritos sobre la Inquisición]

	İzah	

Más detalles
PUBLICACIÓN

[s.l.: s.n., 1740-1758]
CONTIENE
Contiene: Antidotum contra virulentam novatorum insaniam Beatissimo P.N. Benedicto XIV. Dicatum. Si quis non obedit Verbo nostro per Epistolam, hunc notate, & ne commisceamini cum illo ut confundatur Apost. 2. ad Thesal. 3. 44. (h.1-6) -- Excmo. señor. Estaba para quexarme a la piedad de V. Exc. del agravio de su varon... no hace juicio sobre el papel de las Notas al Expurgatorio... reconociendo y creando algunos Expurgatorios y Edictos. (h. 7-12) -- Copia de una carta que escrivio un apasionado de la verdad a quien solicitaba saverla, sovre el punto del nuevo expurgatorio que mandó publicar el Ilustrísimo Señor Inquisidor General, y sobre los papeles que de una y otra parte, ofendidos, y ofensores se han dado a luz.(h. 13-20) -- Humilisima responsio Ilustrisimo D. Episcopi Teruelensis, ac Inquisitoris Generalis Supreme Inquisinonis Hispanis ad Benedictum XIV. (h. 21) -- Copia de una carta en que se vindica el autor de las notas al nuevo expurgatorio español de las calumnias que le impone cierto autor de contranotas. (h. 22-32) -- El defensor de su agravio, Noris, segunda vez en la tierra, respuesta dada a don Antonio Pastor, apassionado suyo, sobre el papel, intitulado: Theses norisianas, escrita, y publicada por el, segun la oyo de la voca del mismo cardenal. (h. 33-39) -- Amigo mio: Juzquè havia satisfecho bastaritemente la curiosidad de Vmrd. ... con haber remitido las dos Cartas, que aquì corren: La una, en que N. SSmo. Padre manda al Inquisidor General, apague el incendio, que comienza à arder, con haver condenado un Tomo de los que escriviò el Cardenal de Noris ...; y la otra, que se dice ser la respuesta del Señor Inquisidor General ... (h. 40-45)
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